
 

 
 

AGESAN- RS 
CNPJ: 32.466.876/0001-14 

Rua Félix da Cunha, n. 1009, sala 802, Floresta, Porto Alegre – CEP: 90570-001 

RESOLUÇÃO CSR Nº 004/2024 

 
Estabelece a revogação da Resolução CSR nº 
006, de 2020.  

  
O CONSELHO SUPERIOR DE REGULAÇÃO DA AGÊNCIA REGULADORA 

INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO (AGESAN-RS), no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social e pela Resolução AGE nº 005, de 2019.  

CONSIDERANDO a Resolução CSR nº 009, de 2020, que estabelece os procedimentos 

de compensação financeira por falta de abastecimento de água aos usuários do 

Município de Novo Hamburgo consorciado à AGESAN-RS e com a prestação de serviço 

realizada  pela COMUSA; 

CONSIDERANDO a Resolução CSR nº 002, de 2021 que estabelece os procedimentos 

de compensação financeira por falta de abastecimento de água aos usuários dos 

Municípios consorciados à AGESAN-RS e com a prestação de serviço realizada pela 

CORSAN; 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º. Revoga-se a Resolução CSR nº 006, de 2020.  

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

  

Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2024.  

 
 
 
 
 
  
  

Dr. Cássio Alberto Arend 
Conselheiro Presidente 

 
 

  


		2024-03-01T15:32:43-0300




